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CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA

ADQUIRIR MATERIALES APICOLAS PARA EL CENTRO
OBJETO DE ESTUDIOS AGROAMBIENTALES DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

| PRESUPUESTO OFICIAL | $8.721.369 |

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:
Nota: Téngase en cuenta que fa cotizacién no podra superar el presupuesto oficial,
en caso de superarlo sera causal de RECHAZO.

~ Valor Econémico de la Propuesta

Cotizante " (Antes de IVA)

$8.721.359

APIARIOS EL PINAR CIA
LTDA APELPINAR LTDA.

Lz IMEQUILAB $8.431.375

ESPECIFICACIONES TECNICAS APIARIOS EL PINAR CIA LTDA APELPINAR
LTDA.

Cotizante Especificaciones Técnicas ~ Concepto
APIARIOS EL Ei cotizante
'PINAR CiA CUMPLE

4 LTDA Traslarvador pincel pelo de martha
APELPINAR
LTDA.
APIARIOS EL El cotizante
PINAR CiA CUMPLE
5 LTDA Copa celda para cria de reinas
APELPINAR
LTDA.
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APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Rulo pléstico

Ei cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Jaula para abeja reina

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

TENEDOR DESOPERCULADOR En acero
inoxidable, disponible con mango
plastico o de madera.

Ei cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Centrifuga en acero inoxidable de 4
cuadros manual con tapa.

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Cerificador solar en acero inoxidable,
Recupere la cera de cuadros viejos.

Ei cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Overol americano dril Completo para
Apicultura: en dril siper 8 o en dril
vulcano, consta de bolsillos, crematlera
y careta. Talla a definir

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Porta cGipulas para capula JZBZ para cria
de reina

El cotizante
CUMPLE
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APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Kit de reproduccidn de reinas sistema

nicot

El cotizante
CUMPLE

VIGENCIA: 2019-08-30

,i'

|

11

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Cuchillo desoperculador para apicuitura

importado

El cotizante
CUMPLE

12

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Lamina de Cera
Apicultura Estandar.

Estampada Para

El cotizante
CUMPLE

13

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Alimentador en Acrilico para Colmena.

El cotizante
CUMPLE

14

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Rulos tipo jaula para nacimiento de reinas

El cotizante
CUMPLE

15

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

clpulas JZBZ

El cotizante
CUMPLE

16

APIARIOS EL
PINAR CiA
LTDA
APELPINAR
LTDA.

Cuadros Cria de
Langstroth

reinas en madera

El cotizante
CUMPLE
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APIARIOS EL El cotizante
PINAR CiA Paila en acero 40 litros calibre 14 con | NO CUMPLE
LTDA manija acero inoxidable 304 la paila 40
17 | APELPINAR litros calibre 14 con manija acero
LTDA. inoxidable 304.
APIARIOS EL El cotizante
PINAR CIA Olla caldero 32 litros catibre 14 con NO CUMPLE
LTDA manija acero inoxidable 304 la paila 40
18 | APELPINAR litros calibre 14 con manija acero
LTDA. inoxidable 304,
APIARIOS EL El cotizante
PINAR CIA CUMPLE
19 LTDA Trampas de propoleo pldsticas
APELPINAR
LTDA,
APIARIOS EL El cotizante
PINAR CiA CUMPLE
LTDA marcador para reinas color vigencia afio
20 | APELPINAR 2020.
LTDA.
APIARIOS EL El cotizante
PINAR CiA . o o CUMPLE
21 LTDA F|I.tros en acero inoxidable cbnico para
APELPINAR miel.
LTDA.
APIARIOS EL El cotizante
PINAR CiA CUMPLE
LTDA
99 APELPINAR Trampas para polen de base para
LTDA. colmena Langstroth
APIARIOS EL El cotizante
PINAR CIA CUMPLE
23 LTDA Porta ntcleo de cuatro(4) cuadros con
APELPINAR bastidores y lamina de cera estampada
LTDA.
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APIARIOS EL El cotizante
PINAR CiA Envase Frasco gotero pldstico de baja CUMPLE
o4 | LTDA densidad con tapa inviolable con tapa e
APELPINAR inserto de 5 cc presentacién bolsa 12
LTDA. Unidades
APIARIOS EL E! cotizante
PINAR ClA "Envases de vidrio EA3369BM linea CUMPLE
k-ll;[éﬁPlNAR alimentos capacidad 500 ml Terminado
25 LTDA. en Media Rosca (BM) Apto para tapa Tipo
Twist Off. Incluye tapa, caja por 24
unidades”
L

OFERTA ECONOMICA

_ Cotizante - - Valor Econémico de |a propuesta(Antes de 1VA)
APIARIOS EL PINAR $8.721.369

CIALTDA

APELPINAR LTDA.

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotizacion presentada por APIARIOS EL
PINAR CIA LTDA APELPINAR LTDA, NO CUMPLE con las especificaciones
técnicas establecidas, es la mas favorable economicamente, se ajusta a los precios
del mercado y esta dentro del Presupuesto Oficial.

DOCUMENTOS SOLICITADOS
Solamente se realiza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. (Se relaciona solamente ef tino de persona a Evaluar)

"~ DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA

DOCUMENTO

1 | Anexo 01 debidamente difigenciado y suscrito .

2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X

3 | Anexo 03 debidamente diligenciado ¥ suscrito X

4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X

5 Carta de compromiso para c.olntrat_istas, subcpntratistas y X
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita. J
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Formato Autorizacién de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos por el representante legal.

Certificado de existencia y representaciéon legal vigente y
renovada, expedido por ia Camara de Comercio respectiva, en el cual
certifique que:

1. El objeto social es afin al requerimiento de la presente
invitacion:

2. La sociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia,;

3. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo def
contrato y un (1} afios mas;

4. El Representante Legal posee facultades para comprometer
la sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de organo directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacién a la presentacion de 1a propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la
Nacién, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario. .

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
Representante legal emitido por la Contraloria General de la
Republica, con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias
calendario.

10

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal
con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario.

1"

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal.

12

Fotocopia del Registro Unico Tributaric RUT DEL PROPONENTE.
La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al
Objeto a contratar.

13

Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacién de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) El Revisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con fa
tarjeta profesional, en caso confrario por

b) El Representante Legal.
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ESPECIFICACIONES TECNICAS IMEQUILAB

. Cotizante

cnicas

_ Especificaciones Té

Concepto
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IMEQUILAB Traslarvador pincel pelo de martha El cotizante
1 CUMPLE
IMEQUILAB Copa celda para cria de reinas El cotizante
2 CUMPLE
3 IMEQUILLAB Rulo plastico El cotizante
CUMPLE
4 IMEQUILAB Jaula para abeja reina El cotizante
CUMPLE
IMEQUILAB TENEDOR DESOPERCULADOR En acero | El cotizante
5 inoxidable, disponible con mango | CUMPLE
plastico 0 de madera.
IMEQUILAB Centrifuga en acero inoxidable de 4 | El cotizante NO
6 cuadros manual con tapa. CUMPLE
IMEQUILAB Cerificador solar en acero inoxidable, | El cotizante
7 Recupere fa cera de cuadros viejos. CUMPLE
IMEQUILLAB Qverol americano dril Completo para | El cotizante
Apicultura: en dril siper 8 o en dril | CUMPLE
8 vulcano, consta de bolsillos, cremallera
y careta. Talla a definir
IMEQUILAB Porta clpulas para clpula JZBZ para cria | El cotizante
9 de reina CUMPLE
IMEQUILAB Kit de reproduccion de reinas sistema | El cotizante
10 nicat CUMPLE
IMEQUILAB . . El cotizante
C
11 . uchillo desoperculador para apicultura CUMPLE
importado
12 IMEQUILAB lamina de Cera Estampada Para | El cotizante
Apicultura Estandar. CUMPLE
IMEQUILAB ] - El cotizante
13 Alimentador en Acrilico para Colmena. CUMPLE
IMEQUILAB o - . El cotizante
14 Rulos tipo jaula para nacimiento de reinas CUMPLE

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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15 IMEQUILAB capulas 1ZBZ (E:IUCI\C.')ItFLZLaEte
18 IMEQUILAB Cuadros Cria de reinas en madera | El cotizante

Langstroth CUMPLE
IMEQUILAB Paila en acero 40 litros calibre 14 con | El cotizante
17 manija acero inoxidable 304 la paila 40 NO CUMPLE
litros calibre 14 con manija acero
inoxidable 304.
IMEQUILAB Olla caldero 32 litros calibre 14 con | El cotizante
18 manija acero inoxidable 304 la paila 40 | NO CUMPLE
litros calibre 14 con manija acero
inoxidable 304.
19 IMEQUILAB Trampas de propoleo plasticas Eluchanggte
20 IMEQUILAB marcador para reinas color vigencia afio | El cotizante
2020. CUMPLE
IMEQUILAB Filtros en acero inoxidable cénico para | El cotizante
21 miel. CUMPLE
92 IMEQUILAB Trampas para peolen de base para El COEDZEnte
colmena Langstroth CUMPLE
23 IMEQUILAB Porta nicleo de cuatro(d4) cuadros con El cotizante
bastidores y lamina de cera estampada CUMPLE
IMEQUILAB Envase Frasco gotero plastico de baja EIUCR?IgzLaEte
o4 densidad con tapa inviclable con tapa e
inserto de 5 cc presentacion bolsa 12
Unidades
T IMEQUILAB "Envases de vidrio EA3369BM linea | EI cotizante
alimentos capacidad 500 ml Terminado | CUMPLE
25 en Media Rosca (BM) Apto para tapa Tipo
Twist Off. Incluye tapa, caja por 24
unidades”

OFERTA ECONOMICA

No. Cotizante Valor Economico de la propuesta {Antes de IVA)
1 IMEQUILAB $ 8.431.375

De acuerdo a [o anterior se establece que la cotizacion presentada por IMEQUILAB,
NO CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas, NO es la mas favorable
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econdmicamente, ya que no esta dentro del Presupuesto Oficial, al realizar la revisién
aritmética y realizar la suma total da un valor de $ 8.918.875 — -

DOCUMENTOS SOLICITADOS
Sofamente se realiza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. (Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

DOCUMENTACION PARA PERSONA NATURAL CUMPLE

DOCUMENTO 8l NO

Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 04 debidamente diligenciado y susciito
Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos.

Certificado de existencia y representacion legal vigente y
renovada, expedido por fa Camara de Comercio respectiva, con
7 | fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias a la presentacion X
de la propuesta. La actividad comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacion de la oferta.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: El proponente no
8 | debera tener antecedentes Disciplinarios_ante la Procuraduria X
General de la Nacion.

Certificado de Antecedentes Fiscales: El proponente no debera
9 tener antecedentes Fiscales_ante la Contraloria General de la X
Republica. La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion v dejara constancia de la misma.
Certificado de Antecedentes Judiciales: El proponente no debera
10 tener antecedentes Judiciales ante la Policia Nacicnal. (Incluye la X
inhabilidad que establece el articulo 183 del Cédigo Nacional de
Policia y Convivencia)

[L Q- SRy LYY

XKool XXX XX

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Proponente. X
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.
12 | (La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al X

Objeto a contratar).

Certificacion de aportes parafiscales: Certificaciones que acrediten
la vinculacién al Sistema de Seguridad Social, en Salud y Pensiones.
Dichas certificaciones expedidas por las entidades competentes no X
deben ser superiores a un mes a la fecha de la presentacion de las
cotizaciones. Conforme Ia resolucién N° 206 de 2012, de Ila
Universidad de Cundinamarca.

13

Una vez evaluados los documentos solicitados, validadas las especificaciones
técnicas y el valor econémico de las cotizaciones allegadas por APIARIOS EL PINAR
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LTDA APEL PINAR LTDA E IMEQUILAB el area solicitante NO recomienda al
Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de contratacion.

El presente dogumento reposaré en la carpeta del proceso y hace parte integral del
mismo.

C{ AL

DAVID ENRIQUE CHAVARRO A. \ 1A PA«"FR Cl A EANO PARRA
Area Solicitante rea Técnica

Jefe de la Unidad de Apoyo Académico Praofesional IlI- Granja La Esperanza
Universidad de Cundinamarca. Universidad de Cundinamarca

Anexo (45) folios
Proyecté: Claudia Galeano

12.1-14.1
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